Protokół Nr 11/10 
z  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej

przy  Radzie  Gminy  Jasionówka

odbytego w dniu 4 marca 2010r.

Miejsce obrad: Sala Ślubów w Urzędzie Gminy Jasionówka.

Obrady rozpoczęto o godzinie 12 00, zakończono o godzinie 1330.

Przewodniczył Adam Kłubowicz – Przewodniczący Komisji.

Protokołowała: Ewa Polak -podinspektor UG

W obradach uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone – zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Ad. 1.  Przewodniczący A. Kłubowicz powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

3. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2009r.

4. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2010

5.   Analiza wykonania budżetu gminy za rok 2009 i przygotowanie opinii w sprawie 

      udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu.

6.   Bieżąca praca wójta oraz sprawozdanie z inwestycji prowadzonych przez Gminę 

      w II półroczu 2009r.

7.   Wolne wnioski, informacje.

8.   Zakończenie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie ( za- 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 )przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad. 2. Komisja jednogłośnie ( za- 5, przeciw - 0, wstrzymujących się -0) przyjęła protokół 

z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 3. Komisja przygotowała sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2009. Sprawozdanie zostanie przedstawione na najbliższej sesji Rady Gminy - w załączeniu.

Ad. 4.  Komisja opracowała plan pracy na 2010r ,który zostanie przedstawiony Radzie Gminy do zatwierdzenia na najbliższej sesji - w załączeniu.
Ad. 5.  Skarbnik Gminy omawiając wykonanie budżetu gminy za 2009r. przedstawiła: 

1/ strukturę dochodów według źródła pochodzenia:

- dochody własne - 15 % budżetu

- subwencje ogólne - 48 %

- dotacje na zadania własne, zlecone i powierzone - 19 %

- środki pozabudżetowe - 1%

- dotacje rozwojowe - 17%

2/ strukturę wydatków według działów:

- rolnictwo  – 5%

- transport i łączność – 22%

- administracja - 11%

- oświata i wychowanie oraz Edukacyjna opieka wychowawcza - 38%

- pomoc społeczna  i pozostałe działy pomocy społ. - 15%

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 5 %

- pozostałe działy – 4 %

 Dochody gminy zostały wykonane w kwocie 8884359,91 zł, tj. 89,32% planu, a wydatki w kwocie 9 712 721,50 zł., tj. 85,52% planu. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego w kwocie 1 410 593 zł. jest przychód pochodzący z kredytów i pożyczek bankowych.

Następnie pani Wójt i pani Skarbnik udzieliły odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Wójta Gminy Jasionówka Komisja  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  wykonanie budżetu gminy za 2009r. (opinia Nr 9/10 w załączeniu) oraz postanowiła wystąpić do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jasionówka ( wniosek w załączeniu).

Ad. 6. Wójt Gminy zapoznała Komisję z bieżącą pracą przedstawiając problemy i osiągnięcia.

Komisja dokonała analizy sprawdzenia z wykonania inwestycji prowadzonych przez gminę w II półroczu 2009r. 

Wójt Gminy poinformowała, że sporo pieniędzy wydano na odśnieżanie dróg. Białoruś przechodzi remont po zimie. Części będą kosztować około tysiąc złotych, a robocizna znacznie więcej. Trwają przygotowania do sprzedaży działek, bo zaplanowanych jest sporo inwestycji, a nie bardzo chcemy zbytnio się zadłużać. Do dofinansowania z Schetynówki przygotowywana jest droga Kamionka - Romejki. Trwają prace geodezyjne i architektoniczne. W międzyczasie powstał dylemat czy budować chodnik po obu stronach jezdni czy tylko po jednej. Po analizie postanowiono po prawej stronie.
W Jasionówce został przekazany plac budowy na inwestycję - modernizacja ulic. 

Radny A. Kłubowicz - zapytał, czy były problemy związane z odśnieżaniem tej zimy?
Wójt Gminy powiedziała, że było różnie gdyż zima była dość śnieżna. Była telewizja TV 24, bo u Państwa Potockich jest chore dziecko znajdujące się pod opieką Hospicjum. Tam jest droga powiatowa, a dalej prywatna. Gmina kilkakrotnie odśnieżała w ramach pomocy tej rodzinie. Następnie przedstawiła stan dróg po zimie. 
W załączeniu:

1)  informacja z realizacji inwestycji w Gminie Jasionówka  za II półrocze 2009r.

2) protokół kontroli okresowej : 1 sierpnia 2009 do 31 grudnia 2009r.  

Ad. 7.  Wolne wnioski, informacje.
Wójt Gminy nadmieniła o zamiarze sprzedaży działek z mienia gminy, aby uzyskane środki przeznaczyć na realizację różnych inwestycji i pomysłów gdyż coraz mniej jest możliwości pozyskania środków unijnych.
Pani Wójt poinformowała, że z końcem roku ma zostać rozwiązane Gospodarstwo Pomocnicze przy WZMiUW w Białymstoku, które obsługuje nasze wodociągi i kanalizację.

Są dwie możliwości: przystąpienie do spółki z wkładem własnym około 10 tys. zł plus udział 2-3 tys. zł. na założenie, ale z możliwością udziału w zyskach, lecz bez wpływu na cenę lub spółka UG z udziałem ludzi na podstawie partnerstwa publiczno - prywatnego. W pierwszym wariancie Gminy wnoszą pieniądze a Urząd Marszałkowski sprzęt.
Komisja proponowała, aby przystąpić do spółki - wariant pierwszy. 

Następnie przedstawiła informacje na temat budowy drogi Nr 8, które zdobyła na spotkaniu z Ministrem Grabarczykiem.

Ad. 8.  Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13 30 Przewodniczący zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                Przewodniczący Komisji

E. Polak

                                                                                                                       Adam Kłubowiczi
